
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-002408 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ecógrafo digital de alta gama hospital laboral de Toledo

sustitución del equipo actual por obsolescencia con mas de 11 años de antigüedadDescripción 
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

se acepta la propuesta del órgano de asistencia por ser la propuesta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SSCC Solimat

Apertura sobre 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 108.981 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.981 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GOBELAS 35-37
(28023) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.981 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.867,01 EUR.

Motivación

Motivación se acepta la propuesta del órgano de asistencia
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: plazo conforme al artículo 153.3 de la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adquisición de ecógrafo digital de alta gama hospital laboral de Toledo según pliego técnico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ef5aea5-8e67-401e-9e59-b1cbab15ac64


Lugar

SSCC Solimat

Dirección Postal

c/Berna ,1
(45003) Toledo España

Apertura sobre 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

SSCC Solimat

Dirección Postal

c/Berna ,1
(45003) Toledo España

Apertura sobre 2 Criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

c/Berna ,1
(45003) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

evaluable mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=URGH5vokvd2FQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=URGH5vokvd2FQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
ADJUDICACION 2408.zip
Identificador Universal Único DOC20240726105546ADJUDICACION 2408.zip
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ef5aea5-8e67-401e-9e59-b1cbab15ac64
Hash del Documento biiOOBt6/4B5neDMNZHzTRe/wKg=

ID 0000013859184 |  2024-000817230 | Fri, 26 Jul 2024 10:56:14:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74200435824817315925635646559669911617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8381e049-b82c-4ea6-baa4-214c9933c8a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ef5aea5-8e67-401e-9e59-b1cbab15ac64
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ef5aea5-8e67-401e-9e59-b1cbab15ac64

